243. K. Richard II. an die Bailhfs von Penryn und Ff™^fKfiscten
über die weggenommene Ladung eines Schiffes
Kaufleuten, welche auf der Fahrt von La RacheUe nach Irland 
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daselbst gelandet waren, um einen andern Lotsen anzunehmen. — 
1388 Jan. 9. Westminster.

PRO. Cl. R. 11 Rich. II. m. 23.

Rex ballivis ville de Penrene in Cornubia ac ballivo ague de Falle- 
muthe sen ejus locum tenenti ibidem salutem. Monstraverunt nobis 
Henricus Eresio we, Godekinus filius Bremini et Paulus Worm e, mer
catores de Hansa in Alemannia, quod, cum ipsi nuper quandam navem 
parcjum prodictarum vocatam la Marie cog, unde Johannes Puls de 
btralsonde est magister, versus villam Rupelle pro vinis emendis et 
providendis destinassent et 51 dolia vini ibidem in navi predicta poni 
fecissent ad ea abmde usque regnum nostrum Anglie seu terram Hi
berniam traducenda, ac ductor navis predicte vocatus le lodesman 
propter imprudenciam suam navem illam in alto mari velantem versus 
dictam terram Hiberniam ducere ausus non fuisset, sicque iidem mer
catores in aqua predicta ad quondam alium ductorem in artificio illo 
magis scientem et expertum conducendum applicuissent: et licet prefati 
mercatores amici et benivoli nostri ac vina illa bona amicorum nostro
rum existant, sicut dicunt, homines tamen dicte ville de Penrene ac 
prodicti loci de Fallemuthe et alii affirmantes, ipsos mercatores inimi
cos nostros existere et vina illa inimicis nostris pertinere, vina pro
dicta ac aha bona et harnesia sua extra navem prodictam violenter 
ceperunt et asportaverunt et ea prefatis mercatoribus restituere omnino 
contiadicunt, m ipsorum mercatorum dampnum non modicum et gra
vamen; unde nobis supplicarunt, ut sibi de remedio congruo provi- 
c ere velimus. Folgt Befehl, die weggenommenen Waaren den gen. 
Kaufleuten nicht eher zurückzuliefern, bis dieselben (per litteras testi
moniales sub sigillo autentico signatas aut alio modo legitimo) nach
gewiesen haben, dafs weder sie noch die Waaren den Feinden des 
vonigs angehören. Teste rege apud Westmonasterium 9. die Januarii.

Per Consilium.

243. K. Richard II. nimmt Herrn. Ekorne von Kämpen, Kan. des 
von hansischen Kaufleuten befrachteten Schiffes Ja Mariekngqht’ ' 
von Kämpen, für den Verkehr nach England auf ein Jahr in 
Schutz. — 1388 Febr. 17. Westminster.

PRO. Fr. R. 11 Rich. II. m. 15. Per consilium.

l^chaixl II. an den Baillif von Gravesend: befiehlt, arrestierte 
Waaren des deutschen Kaufmanns Herrn. Datelle gegen Bürg
schaft von zwei deutschen Kaufleuten und nach erfolglosem Auf
gebot fremder Ansprüche freizugeben. — 1388 Mai 1. Westminster 

PRO. CI. R. 11 Rich. II. m. 16.
Rex dilecto sibi Willielmo Moretone ballivo de Gravesende salu

tem. Cum tu nuper certa bona et mercandisas ad valorem 43 librarum 
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cuiusdam Hermanni Datelle1 mercatoris Alemannie protendendo,, ea 
bona inimicorum nostrorum existere et eis pertinere, Rayens et 
adhuc sub hujusmodi aresto detineas: nos pro eo, quod Hermannus 
Vynthorp et Henricus Hethe, mercatores parcium predictarum coram 
nobis in cancellaria nostra personaliter constituti manucoperunt, vide
licet uterque eorum sub pena duplicis valons bonorum et mercan- 
disarum predictorum, ad respondendum nobis ac alus hgeis nostris qui 
aliquod interesse in eisdem bonis et mercandisis clamare voluerint, i 
casu quo bona et mercandise illa bona inimicorum predictorum pio- 
bari poterint in futurum; et quia in cancellarla predicta diversis die
bus solempniter proclamari fecimus, quod, si quis aliquod intcicssc 
seu proprietatem in bonis et mercandisis predictis vendicare, vel cla
mare$ vellet, tunc ipse in curiam cancellane prediete accederet justiciam 
ibidem recepturus, et nemo ex hac causa comparere curavit; per quod 
consideratum fuit in eadem curia, bona et mercandisas preilicta pi - 
fato Hermanno Patelle per manucaptionem predictam tore totaliter de
liberanda: tibi precipimus firmiter injungentes, quod eidem Heimanno 
Patelle seu ejus in hac parte attornato bona et mercandisas predieta 
ad commodum suum inde faciendum libere absque mipedimento diquo 
liberes per manucaptionem supradictam. Teste rege apud M estui c 
sterium primo die Maji.
245. K. Richard II. an die Baillifs von Gr. Yarmouth: befiehlt, von 

Adam Allot Kaufmann von Yarmouth 12 JL 5 s 8 d. einzu
ziehen, welche derselbe dem Konr. Fynk von Lubeck von dei 
am 16. Febr, fällig gewesenen Kaufsumme fur d Last nenne 
noch schuldet und trotz zweimaliger Reise des Gläubigers nach 
Yarmouth nicht gezahlt hat. - 1388 Jum 6. Westminster.

PRO. Cl. R. H Rich. II. m. 2. Per consilium.

246 K Richard II. an Graf Eduard von Devon oder dessen Baillif 
* in Tiverton: befiehlt auf Klage von Christ Berves ein mit Satz 

beladenes Schiff ,1a Scinte Marieknyght’, Kap. Nik i outere von 
Wismar, welches durch englische Unterthanen gekapert ist weil elei 
Kapitän aus Flandern sei, die Besatzung zu den Landes feinden 
und die Ladung einem Joh. Englysch von Pans (inimico nostro) 
gehöre, freizugeben sowie den Kapitan aus der Haft zu entlassen,, 
da durch Briefe der Städte Wismar und Kämpen ihre Herkunft 
aus Freundesland bezeugt ist. — 1388 Juni 18. Westminster 

PRO. Cl.R. 11 Rich. II. m. 3.
247 K. Richard II. wiederholt unter einschränkenden Bedingungen 

‘ den Schutzbrief n. 235. - 1388 Juli 12. Westminster.
PRO. Fr. R. 12 Rich. II. m. 18.

Rex per litteras suas patentes per unum annum duraturas sus
cepit in securum conductum suum ac in protectionem et defensionem 

n HR II310. — Datteln, Westfalen, Kr. Recklinghausen. Dortmunder Familie. 
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suas speciales Everardum Frise de Campe, magistrum cujusdam navis 
vocate Maryknyght, marinarios et quascumque alias gentes, navis pre- 
dicte per dominium et potestatem regis cum quibuscumque bonis et 
mcrcandisis suis, quociens sibi placuerit, de tempore in tempus veni
endo, ibidem morando, mercandisando et exinde ad propria libere 
redeundo, necnon navem predictam, bona, mercandisas et hernesia 
sua quecumque; proviso semper, quod idem Everardus bona et mer
candisas predicta seu aliquam parcellam eorundem ad partes de 1E- 
cluse seu alias partes regi inimicas non traducat seu traduci faciat, 
nec aliqua bona seu mercandise inimicorum regis in navi predicta’ 
viitute presentis salvi conductus regis ullo modo colorentur seu coope
rantur; ita semper, quod prefatus Everardus ac mercatores, magistri, 
marinarii et servientes predict! pacifice tamquam mercatores et non 
modo guerrino nec in comitiva inimicorum regis nec alias in forti
ficationem eorum inveniantur nec quicquam contra regem et ligeos 
regis indebite facere aut attemptare présumant quovismodo. Teste 
rege apud West monasteri uni 12. die Julii.

248. K. Richard II. an Mayor und Sheriff's von London: verbietet 
den Verkehr nach Schonen und den andern Ostseeländern. — 
1388 Äug. 3. Oxford.

PRO. Cl. R. 12 Rich. II. m. 41 d.
Gleiche Erlasse an Lynn, Sandwich, Southampton, Chichester, Mcl- 

cambc, Bristol, Plymouth, Ipswich, Yarmouth, Boston, Kingston-up-H, 
-/Vaccasile — OTb ** J.

. Rex majori et vicecomitibus Londoniarum salutem. Quibusdam 
certis de causis nos et consilium nostrum intime moventibus vobis 
piccipimus firmiter injungentes, quod statini visis presentibus in sin
gulis locis civitatis predicte et suburbiorum ejusdem, ubi necesse fuerit, 
ex parte nostra publice proclamari et inhiberi faciatis, ne quis merca
tor aut alius, cujuscumque status seu conditionis fuerit, cum aliqua 
navi, bonis et mercandisis carcata sive vacua versus partes de le Scone 
scu alias partes de Estlande sub forisfactura navis, bonorum et mer- 
candisarum predictoruni non transeat ant transire présumât quovis
modo, quousque aliud a nobis inde habueritis in mandatis. Teste 
lego apucl Oxoniam 3. die Augusti. Per consilium.

249. K. Richard II. befreit Herm. Bergham, welcher einen Auftrag 
für die in Preufsen weilenden englischen Bevollmächtigten1 über
nommen hat, von Zoll und Pfundgeld für seine Waaren. — 1388 
Äug. 30. Westminster.

PRO. Cl. R. 12 Rich. II. m. 36.

Rex collectoribus tarn parve custume nostre quam duodecim de- 
nariorum de libra- in portu civitatis nostre Londoniarum salutem.

1) 1 gl. HR IV 6. 2) Um die Mittel für einen wirksamen Schutz des
Meeres aufzubringen, hatte das Oktoberparlament von 1386 ein Tonnengeld von 
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250 K. Richard II. an die Baillifs von Boston und Lynn:hebt das 
* Verbot des Verkehrs nach Schonen und den andern Ostseekin

dern fn. 248] wieder auf. - 1388 Sept. 18. Cambridge.
PRO. CL R. 12 Rieh. II. m. 38. Per consilium in parliamento.

251 K Richard II. an gen. Beamte in Calais: befiehlt, ein durch, 
die Besamung von Calais gekapertes Schiff Stralsunder Kauf
leute an deii Stapelvorstand in Middelburg aboulie fern u o es 
bis xur Freilassung der in Stralsund arrestierten Engkindei 
in Gewahrsam bleiben soll. - 1388 Sept. 18. Cambridge.

PRO. Fr. R. 12 Rich. II. m.14.
Rex dilecto et fideli suo Wilhelme de Beauchampe, capitaneo 

ville nostre Cales, ac dilecto clerico suo Regere IValdene thés— 
eiusdem ville, salutem. Ex parte mercatorum ville de la jurnie 
Alluminia nobis est intimatum, quod, cum quedam navisi ą- 
rum diversis bonis et mercimoniis carcata nuper supra maie pci s 
darios ville nostre Cales credentes, navem illam de inimicitia nostra 
fuisse, de guerra capta et usque ^ctam villam Cales duc a teset e^ 
licet iidem mercatores amici et bemvoli nostri a diu est perstitissent 
et adhuc reputentur, prefati tamen solidarn dictam navem una cum 
bonis et mercimoniis predictis eisdem mercatoribus hucusque liberare 
non c aiunt Tipsorom mercatorum dampnum et depaupera— 
vehementem; unde ex parte sua nobis est et consilio nostro supplica
tam u?pro restitutione dicte navis ac bonorum et mercimoniorum 
prodictorum providere dignaremur. Nos Pr0 e0> 
monia illa sunt propria bona ipsorum mercatorum et non lnimicoiui 

»■SBMääSS 

bei Ein- und Ausfuhr xu xahlen. Rot. Pari. Ill 220, 18- vgi.
1) Vgl. n. 252.

Cum oneraverimus Hermannom Bergham, qui cum.diversis
■id valorem quinquaginta et sex librarum versus Skone protectui u 
est ad quandam commissionem nostram commissarns nostris m terris 
M distentibus Uberandam, que quidem terra Prucie d.« a 
Skone per duodecim dietas ad minus, ut accepimus. 1 - P >
nuas idem Hermannus a Skone usque dictam terram Prucie ex hac 
Sa snsW vobis precipimus, quod ipsum Hermannurn cum mer- 

walenia nrodietiq ad valorem predictum versus Skone absque aicus ZZst"u duodecim denariis do libra solvendis libere et sine 

impedimento aliquo transire permittatis. Teste rege 
sterium 30. die Augusti.
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torum, magnatum et aliorum procerum regni nostri Anglie in presenti 
parliamento nostro existencium dictam navem cum bonis et mercimoniis 
predictis prefatis mercatoribus decrevimus fore restituendam; et ideo 
vobis mandamus firmiter injungentes, quod dilecto nobis Willielmo 
Bramptone, gubernatori stapule nostre de Middelburgh,1 navem illam 
una cum bonis et mercimoniis predictis, si extent, aut precium seu 
verum valorem eorundem, si non extent, absque dilacione aut diffi
cultate aliqua liberetis seu liberari demandetis ad ea salvo et secure, 
quousque securus fuerit et ei satis constiterit, certos mercatores ac 
alios ligeos nostros una cum navibus, bonis et mercandisis suis apud 
dictam villam de la Sounde quibusdam de causis nobis ignotis aresta- 
tos liberari, custodienda, ac aliud a nobis inde habuerit in mandatis; 
mandavimus enim prefato gubernatori, quod ipse navem illam cum 
hujusmodi bonis et mercimoniis in forma predicta custodiendam reci
piat;2 nos de deliberatione navis predicte ac de toto facto vestro in 
hac parte in cancellaria nostra sub sigillo vestro distincte et aperte 
sine dilacione reddentes certiores. Teste rege apud Cantebriggiam 18. die 
Septembris.

1) Das 1 arlament hatte 1382 mit Rücksicht auf die schwebenden Verhand
lungen mit Flandern die Verlegung des Stapels von Calais genehmigt. Rot.
A11,.! 136, 22. 1388 Dec. 1 ward der Stapel von Middelburg wieder nach
Calais xurückverlegt. Stat, of R. II 60. Rot. Pari. Ill 250, 41. Walsingham II
ff R Ri s.le entsPrecłien(te Weisung an den Stapelvorstand erging am 19. Sent
Ir. R. 12 Rich. II m. 16. 3) Privileg von 1317 Dee. 7. UB II 313.

252. A. Richard II. an Mayor und Sheriffs ron London: befiehlt die 
Freilassung ron gewissen hansischen Kaufleuten, welche auf 
Grund eines Arrestierungsbefehles gegen 5 deutsche Städte fest
genommen sind. — 1388 Sept. 20. Cambridge.

Aus P PRO. Cl. R. 12 Rich. II. m. 35.
C CR. R. Pl. Mem. A 28 m.lld. Junghans. 
Gleiche Erlasse an die Baillifs von Gr. Yarmouth und Boston.

Eex majori et vicecomitibus Londoniarum salutem. Cum nobiles 
progenitores nostri, quondam reges Anglie, per cartas suas, quas con
firmavimus, concesserint mercatoribus de Hansa in Almannia inter 
alias libertates et quietancias, quod3 * * * ipsi aut eorum bona seu merci
monia infra regnum et potestatem Anglie pro aliquo debito, de quo fide
jussores aut principales debitores non extiterint, nec pro aliqua trans
gressione facta seu facienda per alios quam per ipsos non arestentur 
nec graventur; et licet nuper ad prosecutionem certorum ligeorum 
nostrorum civitatum nostrarum Londoniarum et Norwici ac villarum 
de Lenne, Magne Jernemuth, Sancto Bothulpho et Kyngestone super 
Huile nobis suggerentium, homines et servientes ac omnia bona et 
mercandisas suas per homines villarum de Lubyk, Rustok, Wisse- 
mere, Sounde et Hamburgh in Almannia apud dictam villam de
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Sounde existencia arestari et ibidem sub aresto hiyusmodi remanere, 
quousque eisdem hominibus de Lubyk, Rustok, Wissemere, Sounde 
et Hamburgh de diversis injurus et dampnis sibi supra mare et alibi 
per Anglicos, ut asserunt, perpetratis fuerit satisfactum, per bi evo 
nostrum vobis mandaverimus,1 quod omnes homines ac bona etmer- 
candisas quecumque prodictarum villarum de Lubyk, Kustok Wisse
mere, Sounde et Hamburgh ac aliarum partium dicte terre Almanme 
in portu civitatis predicte seu alibi infra ballivam seu districtum vestras 
iam existencia et futura arestari et sub aresto hujusmodi detineri tace
retis quousque sufficientem invenirent securitatem, quod se aut bona 
seu mercandisas sua predicta extra idem regnum absque licentia nostra 
nullatenus elongarent, set quod prompti essent et parati ad lespon- 
dendum super hiis, que sibi ex parte nostra et dictorum mercatorum 
obicerentur et plenius exponerentur; cujus quidem brevis pretextu vos 
diversos mercatores de Hansa infra regnum nostrum Anglie commo
rantes una cum bonis et mercimoniis suis arestastis et adhuc sub hujus
modi aresto detinetis: „

1) Ertafs Don 1388 Juli 14. CK. R. Pl. Mem A 18 m. 11 d Notix dou 
Jung h ans. Zum Zusammenhang Dgl. Koppmann in Hans. Gesch.-Bl. 1883, 1 .

nos tamen, consideratione libertatis predicte ac pro eo, quod Her- 
mannus Vynthorpe, Johannes Pape, Willielmus de Born, Hermannus 
Husman et Matthias Walkemele coram nobis m consilio nostro per
sonaliter constituti manucêperunt pro se et sociis suis mercatoribus de 
Hansa, videlicet sub pena omnium bonorum et mercimoniorum suoi uni 
in predicta civitate Londoniarum et alibi infra dictum regnum nostrum 
existencium et futurorum, quod mercatores ac alii ligei dicti regni 
nostri cum bonis et mercandisis suis quibuscumque infra predictas villas 
de Lubyk, Rustok, Wissemere et Hamburgh et districtum earundum 
absque dampno, injuria, aresto seu violencia eis per quemcunque dic
tarum villarum de Lubyk, Rustok, Wissemere et Hamburgh occasione 
hujus aresti sic facti, prout antiquitus consueverunt, venire et abinde 
cum diversis bonis et mercimoniis suis recedere valeant libere et quiete, 
vobis mandamus firmiter injungentes, quod profatos mercatores de Hansa 
adhuc sub hujusmodi aresto detentos penitus dearestetis et commodum 
suum de eisdem bonis et mercimoniis suis pro libito suo facere et ad 
largum ire permittatis, ipsos contra tenorem cartarum et confirmationis 
prodictarum non molestantes in aliquo seu gravantes. Teste rege apud 
Cantebriggiam 20. die Septembris.

Per consilium.

253. K. Richard II. an die Zolleinnehmer in London : cria,(stmit 
Hiniceis auf die hansischen Freiheiten und den mit dem Hoch
meister abgeschlossenen Vertrag, dem Danxiger Kaufmann und 
Schiffer Nik. Crossowe für den nach London gefühlten Lest 
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a) inquietationum R.

seiner bereits in Sandwich verzollten Waaren die nochmaliqe Zoll
zahlung. — 1388 Okt. 6. Cambridge.

PRO. Cl. R. 12 Rich. II. m. 34.

Lex collectoribus custumarum et subsidiorum suorum ac subsidii 
duodecim denariorum de libra in portu civitatis sue Londoniarum sa- 
IIIlem. Ex parte Nichelai Crossowe de Dansk in Prucia, mercatoris 
de Hansa in Alemannia, nobis est supplicatum, ut, cum ipse quandam 
navem vocatam la Marieknyght de Dansk, unde idem Nicholaus est 
magister, cum 1302 bundellis de boghestaves carcasset et eam sic 
carcatam usque villam nostram Sandewici duxisset et ibidem magnam 
partem bonorum et mercimoniorum predictorum vendidisset; et licet 
idem Nicholaus integram custumam et subsidium pro omnibus bonis 
et mercimoniis predictis custumariis nostris ville predicte fideliter per
solvisset, sicut per litteras de coketto, quas prefatus Nicholaus penes 
se habet et coram nobis in cancellaria nostra ostendi fecit, plenius 
poterit apparere, vos tamen custumam et subsidium ab eodem Nicho- 
lao pro residuo bonorum et mercimoniorum predictorum usque civi
tatem predictam ducto, ac si ipse custumam et subsidium inde hucus
que non solvisset, de novo exigitis et ipsum per districtiones et alio 
modo multipliciter inquietatis, in ipsius Nichelai dampnum non modi
cum et gravamen: velimus sibi licentiam concedere, quod ipse dictum 
residuum hujusmodi bonorum et mercimoniorum ad civitatem illam sic 
ductorum discarcare et cuicumque id emere volenti absque custuma 
seu subsidio inde vobis ad opus nostrum iterato solvendis vendere 
possit impune Nos, pretextu quarundam [quietanciaruml “ et liberta- 
uni mercatoribus de Hansa per cartas progenitorum nostrorum quon- 

( ani regum Anglie, quas confirmavimus, concessarum, inter quas 
continetur, quod etc. [folgt § 11 des Privilegs von 1303 Febr. 1 U B 
11 dl], ac pro eo, quod plena concordia inter nos pro nobis et'sub
ditis nostris et venerabilem et religiosum virum Conradum Zolner de 
Kothenstcm, magistrum generalem ordinis beate Marie domus Tlieuto- 
nicorum, pro se terraque sua Prucie et subditis ejusdem super certis 
contenciombus hujusmodi ratione captionis et detentionis dictorum na
vium et mercimoniorum nomine marque aut reprisalie arestatorum motis 
e exortis facta est et reformata,1 vobis precipimus firmiter injungentes 
quod ipsum Nicholaum hujusmodi residuum bonorum et mercimonio
rum predictorum apud eandem civitatem sic adductum discarcare et 
residuum discantatimi cuicumque id emere volenti absque impedimento 
seu custuma aut subsidio vobis ad opus nostrum iterato solvendis ven- 
lere, et. commodum suum inde facere permittatis. Teste rege apud 
Cantebnggiam 6. die Octobris. 1

Per consilium.

1) Vertrag von 1388 Aug. 21. HR III 406.
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254. K. Richard II. an Mayor und Sheriffs von London: befiehlt 
' mit Hinweis auf den mit dem Hochmeister Konrad Zöllner von 

Rothenstein abgeschlossenen Vertrag, alle arrestierten Güter und 
Waaren der preufsischen Kaufleute unverweilt freixugeben soim 
alle Einwohner der Stadt, welche seit dem Parlament 8 Rich. Ill 
durch Arrest oder sonstwie in Preufsen geschädigt sind, anzu
weisen, dafs sie am 12. November vor dem kgl. Rat persönlich 
erscheinen oder sich durch einen Bevollmächtigten aus der Stadt 
vertreten lassen, bei Strafe des Vermögensverlustes?- — 1388 
Okt. 19. Westminster.

PRO. Cl. R. 12 Rich. II. m. 38. Per consilium. „ T^. , „
Gleiche Erlasse an York, Norwich, Boston, Lynn, Kingston-up-H. 

und Colchester; Erlasse ohne die Erwähnung des Vertrages an Salisbury, 
Nottingham, Beverley; Ladung %um Termin an die englischen Burger 
Will. Inge von Winchester, Henr. Kele von Coventry, Joh. atte llulle von 
Hadley und Joh. Lambe von Staniceli.1 * * 4 5

1) Dasselbe war berufen auf 1384 Nov. 12. Rot. l^f- m
Namen der geschädigten Engländer HR III404. 3) An Mayor
Lynn wird der Befehl %ur Freigebig des preufmehen
Nov. 17. Cl. R. 12 Rich. II. m. 21. 4) Vgl. HR IIIS. 414 72-75. S 407, 71. 73
5) 1387 und 1388 Mayor von London. Mun. Gild. 134 Anm. 1. 6) I et. G er non
von Boston und Will. Burton von York als engl. Kaufleute, welche nach Preufsen 
(Danzig) Handel treiben, HR III S. 405, 11. 8. 412, 15. 8. 413, a .

255. K. Richard II. nimmt Thom. Beverley von Panxig mit seinem 
Schiff Ja Cristofre’ samt Kapitän und Bemannung für den Ver
kehr nach England auf ein Jahr in Schutx, und Geleit. 1388 
Nov. 6. Westminster.

PRO. Er. R. 12 Rich. II. m. 14. Per consilium.

256. K. Richard II. an die Baillifs von Colchester: befehlt auf Klage
* des Wilh. Petreson aus Preufsen, Kap. des Danxiger Schiffes

Holygost’, sowie verschiedener preussischer Kaufleute, ein Barrel 
Grauwerk und einen Ballen Korduan, welche denselben nebst andern 
Waaren durch englische Unterthanen auf der See geraubt waren 
und dann bei der Verhaftung der Räuber von den Baillifs vn V cr- 
wahr genommen sind, auf Kosten der Kaufleute schleunigst nac i 
London %u schaffen und dem Londoner Bürger Nik. Extone» aus- 
xuliefern; die andern Waaren sollen bis auf weiteres im Gen ahi - 
sam der Baillifs bleiben. — 1389 Mai 22. Westminster.

PRO. Cl. R. 12 Rich. II. m. 5.

257. K. Richard II. erteilt Peter Gemane und Will. Birthowe von
* Boston6 gegen Stellung von Bürgen die Erlaubnis, 1000 Quarter 

Getreide und 1000 Quarter Malz. in England anxukaufen und 
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von Boston nach Wismar im Ostland oder einem andern be
freundeten Lande aus%/uführ enA — 1389 Juli 26. Westminster.

PRO. Er. R. 13 Rieh. II. m. 24.

258. K. Richard II. an den Admiral Johann von Holand Graf von 
Huntingdon: befiehlt Freilassung von drei auf eine falsche An
klage hin verhafteten preufsischen Kaufleuten. — 1389 Old. 29. 
Westminster.

PRO. Cl. R. 13 Rich. II. p. 1 rn. 7d.

Rex carissimo fratri suo Johanni de Holand corniti Huntingdonie 
admirallo suo versus partes occidentales, vel ejus locum tenenti in 
portu civitatis sue Londoniarum salutem. Supplicarunt nobis Johannes 
1 uls, 1 aulus Wonne et Henricus Brisselowe de Prucia mercatores ut 
cum Joceus Penros et Willielmus Somerford clericus eis pro captione 2 
cujusdam navis vocate la Mariecog de le Sond, unde prefatus Johannes 
1 uls fuit magister, per debitum processum legis nuper condempnati 
et super hoc prisone nostre de Flete de mandato consilii nostri man
cipati fuissent; ac postmodum prefatus Joceus machinans et credens 
ipsum sic penes eosdem Johannem Puls, Paulum et Henricum de cap
tione hujusmodi navis penitus quietavi, ipsos per sinistram et fictam 
suggestionem in curia vestra, vos prefate admiralle,3 factam asserendo 
videlicet, ei grandem summam monete per predictos Johannem Puls 
1 aulum et Henricum deberi, ubi nullum denarium ei aliquo tempore 
debuerunt, arestari et hucusque sub hujusmodi aresto in prisona deti
neri procuravit, in status ipsorum Johannis Puls, Pauli et Henrici detri
mentum manifestum: velimus ipsos premissa considerans dearestari jubere 
graciose. Nos, presertim cum iidem Johannes Puls, Paulus et Hen
iu us ex auctoritate et voluntate nostris minime arestati fuissent neque 
111 prisona detineantur, set exinde vehementius contristati id dumtaxat 
m nostri maximum vituperium et forsan inter nos et illos de Prucia 
iteratam dissensionem redundare sencientes considerantesque ulterius 
quod dicti Johannes Puls, Paulus et Henricus sub salvo conductu 
nostro m comitiva ambassiatorum venerabilis viri Conradi Zolner ma
gistri domus beate Marie Theutonicorum de Prucia, et sub spe et con- 
fidencia bone concordie inter nos et prefatuni magistrum ultimo inite 
et firmate, quam ex parte nostra inviolatam observari volumus in 
legnum nostrum applicuerunt, ex matura et plena deliberatione con
silii nostri prefatos Johannem Puls, Paulum et Henricum a prisona